Министерство просвещения РФ
Иркутская область
Управление образования муниципального образования
«Усть-Удинский район»
(УОМО «Усть-Удинский район»)

ПРИКАЗ

 «30» мая 2025 г.                                                                                         № 145/1

Об утверждении плана мероприятий
по методическому сопровождению
 школ-участников проекта
 «Школа министерства просвещения России»
 общеобразовательных организаций Усть-Удинского района

На основании распоряжения министерства образования Иркутской области № 55-658-мр от 27 мая 2025 года «О утверждении плана мероприятий по методическому сопровождению школ-участников проекта «Школа министерства просвещения России» в Иркутской области на 2025 год» (далее Проект, приложение 1), в целях достижения целевых показателей и результатов проекта «Школа министерства просвещения России», формирования единого образовательного пространства, обеспечивающего качественное и доступное образование, и вовлечения образовательных организаций Усть-Удинского района в проект «Школа министерства просвещения России» приказываю:
1. Утвердить муниципальный план мероприятий по методическому сопровождению школ-участников проекта «Школа министерства просвещения России» общеобразовательных организаций Усть-Удинского района» (далее Проект).
2. Назначить ответственным по методическому сопровождению школ - участников Проекта Развозжаеву Е.А., ведущего специалиста МБУ РИМЦ.
3.  Утвердить состав рабочей группы по магистральным направлениям реализации Проекта:
- Магистральное направление «Знание» - Развозжаева Е.А., ведущий специалист МБУ РИМЦ;
- Магистральное направление «Здоровье» - Луковникова Г.Н., главный специалист УОМО;
- Магистральное направление «Творчество» - Маленьких В.В., ведущий специалист МБУ РИМЦ;
- Магистральное направление «Воспитание» - Лбова С.В., ведущий специалиста МБУ РИМЦ;
- Магистральное направление «Профориентация» - Покрасенко Е.Н., ведущий специалист  МБУ РИМЦ;
- Магистральное направление «Школьная команда» - Дубоделова О.В., ведущий специалист УОМО;
- Магистральное направление «Школьный климат» - Покрасенко Е.Н., ведущий специалист МБУ РИМЦ;
-Магистральное направление «Образовательная среда» - Бородина Н.В., главный специалист МБУ РИМЦ.
4. Контроль исполнения приказа возложить на Равинскую О.А., директора МБУ «РИМЦ Усть-Удинского района»

[bookmark: _GoBack]Начальник УОМО          [image: C:\Documents and Settings\Ольга\Рабочий стол\1 003.bmp]           Л.В. Пешкова
image1.png